Chap 6 - Paquet IP & ICMP
Ces transparents sont mis à disposition
de tous (étudiants, enseignants,
lecteurs).
En contrepartie, merci de bien vouloir :
• mentionner leur source,
• préciser la mention de copyright.
Merci et bon cours !

meilleur saut suivant étant donné une destination
47
Type Code Nature
133 0 Router Solicitation
134 0 Router Advertisement
135 0 Neighbor Solicitation
136 0 Neighbor Advertisement
137 0 Redirection
Address (48 bits)
Résolution des adresses IPv6-MAC
48
Type = 135 Code = 0 Checksum
Reserved
Type = 1 Source Link-layer
8 bits 8 bits 16 bits
0x3A32 bytes
6 Traffic Class Flow Label
0xFF
Length = 1
Target Unicast Address
(128 bits)
Target Solicited-node Address
(128 bits)
Source Address
(128 bits)
Address (48 bits)
Type = 136 Code = 0 Checksum
Reserved
Type = 2 Target Link-layer
0x3A32 bytes
6 Traffic Class Flow Label
0xFF
Length  = 1
Target Unicast Address
(128 bits)
Source Address
(128 bits)
Target Address
(128 bits)
4 bits 8 bits 20 bits
Neighbor Solicitation Neighbor Advertisement
R 0S O
40
 b